
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 55.880 EUR.
Importe 67.614,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.880 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SV240320 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 14:26 horas.

Contratación del diseño e impartición de formación preventiva por colectivos. Soluciones formativas en
Prevención de Riesgos Laborales (en adelante, PRL) para distintos colectivos e impartición de un curso de
PRL desde la perspectiva de género, para los diferentes colectivos que lo requieren, de la S.E. Correos y
Telégrafos, S.A., S.M.E. 2 Lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Proceso de Licitación

Procedimiento General - Instrucciones de contratación
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento General - Instrucciones de contratación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vM2E1oU0K9N6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vM2E1oU0K9N6nTs9LZ9RhQ%3D%3D
http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Lugar

No se realizara apertura pública de sobres

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver 19 bis
(28006) Madrid España

No se realizara apertura pública de sobres

Apertura sobre oferta económica

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 10:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará
exclusivamente de forma telemática a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 10:00

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Valor estimado del contrato 25.880 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.314,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.880 EUR.
Clasificación CPV

80510000 - Servicios de formación especializada.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Contratación del diseño e impartición de formación preventiva por colectivos.
Soluciones formativas en Prevención de Riesgos Laborales (en adelante, PRL) para distintos colectivos e
impartición de un curso de PRL desde la perspectiva de género, para los diferentes colectivos que lo
requieren, de la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E. 2 Lotes

Descripción del procedimiento
Contratación del diseño e impartición de formación preventiva por colectivos. Soluciones formativas en Prevención de Riesgos
Laborales (en adelante, PRL) para distintos colectivos e impartición de un curso de PRL desde la perspectiva de género, para
los diferentes colectivos que lo requieren, de la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E. 2 Lotes
Valor estimado del contrato 55.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.614,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.880 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 001: Soluciones Formativas en Prevención de Riesgos Laborales (PRL)

Descripción del lote Soluciones Formativas en Prevención de Riesgos Laborales (PRL)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber realizado al menos veinticuatro (24) cursos en PRL y quince (15) cursos con escenarios ilustrados
en los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento de la
anualidad media del contrato.
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Cumplimiento de las medidas de
aseguramiento de la calidad durante la ejecución del contrato que a continuación se relacionan: - Certificaciones ISO 9001 o
equivalentes.
Medidas de gestión medioambiental - Acreditación del cumplimiento de las siguientes medidas de gestión medioambiental: -
Disponer de certificado ISO 14001 o equivalente.
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Disponibilidad de la siguiente maquinaria, material y
equipo técnico: - Herramientas de gestión, como Jira, Basecamp, RedMine o similares. - Disponibilidad de los perfiles relativos
al personal indicados en el apartado 5 relativo a la adscripcion de medios para el lote 1. 

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.
Clasificación CPV

80510000 - Servicios de formación especializada.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FORMULA LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
CRITERIOS TÉCNICOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS O AUTOMÁTICAMENTE LOTE 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS TÉCNICOS SUJETOS A JUICIOS DE VALOR LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 

Lote 002: Contratación de Formación de PRL desde la perspectiva de genero

Descripción del lote Contratación de Formación de PRL desde la perspectiva de genero

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber realizado 5 (cinco) o más servicios de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto
del contrato en los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual osuperior al 70 por
ciento de la anualidad media del contrato.
Otros - Acreditación para la impartición de formación en el Servicio Público de Empleo (SEPE).
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Disponibilidad de la siguiente maquinaria, material y
equipo técnico: - Disponer de herramientas para formación virtual síncrona, preferentemente Teams. - Disponer de una
plataforma personalizada para la modalidad online, responsive, compatible con SCORM y LMS, que de soporte 24/7, alojada en
servidores de la Unión Europea que disponga de certificado de seguridad SSL http. Los contenidos formativos deberán ser
multinavegador (visibles a través de los principales navegadores: Microsoft Edge, Firefox, Chrome, Safari) y multidispositivo (a
través de PC, Mac, Ipad, Iphone, Tablets y/o Teléfonos Android). - Disponibilidad de los perfiles relativos al personal indicados
en el apartado 5 del pliego como adscripcion de medios para el lote 2.
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Cumplimiento de las medidas de
aseguramiento de la calidad durante la ejecución del contrato que a continuación se relacionan: - Certificaciones ISO 9001 o
equivalentes.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FORMULA LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
CRITERIOS TÉCNICOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS O AUTOMÁTICAMENTE LOTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 



: 21Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS TÉCNICOS SUJETOS A JUICIOS DE VALOR LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar
No prohibición para contratar - No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades - No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Incluir Anexo XVII del modelo de declaración responsable de protección de datos.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio de
los tres últimos, de al menos: - lote 1: 38.820,00€ - lote 2: 45.000,00€

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº1: DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 001
Nº Lote: 002
Descripción VEASE APARTADO 6.7.2 DEL PLIEGO

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2: oferta técnica y criterios de adjudicación cuya evaluación depende de un juicio de valor.
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 001
Nº Lote: 002
Descripción VEASE APARTADO 6.7.3. DEL PLIEGO

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3: Criterios de adjudicación de evaluación automática o con arreglo a fórmulas matemáticas y/o proposición
económica.
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 001



Nº Lote: 002
Descripción VEASE APARTADO 6.7.4. DEL PLIEGO

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013863472 |  2024-000819421 | Fri, 26 Jul 2024 14:26:53:116 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20606676386288254892297938066848301666 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


